17 836 Diário da República, 2.a série — N.o 120 — 25 de Junho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso (extracto) n.o 11 392/2007

Por despacho de 13 de Dezembro de 2006 do vereador Rui Jorge
Martins, cessa o contrato administrativo de provimento do ajudante
de carpinteiro de limpos Bruno Manuel Leal Venâncio, com efeitos
a 2 de Abril de 2007, nos termos do artigo 30.o, n.o 2, do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro.

9 de Março de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611023076

Aviso (extracto) n.o 11 393/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do vereador Carlos Revés,
foi deferida a rescisão do contrato administrativo de provimento ao
ajudante de lubrificador Nuno Miguel Gervásio Marcos, com efeitos
a 6 de Maio de 2007, nos termos do artigo 30.o, n.o 2, do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro.

15 de Março de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611023079

Aviso (extracto) n.o 11 394/2007

Por meu despacho de 10 de Maio de 2007 e nos termos do n.o 4
do artigo 12.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
foi autorizada a exoneração da técnica superior de 2.a classe Denise
Marie Menezes Henriques Quintela, com efeitos a 2 de Maio de
2007.

11 de Maio de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611023081

Aviso (extracto) n.o 11 395/2007

Por meu despacho de 10 de Maio de 2007 e nos termos do n.o 4
do artigo 12.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
foi autorizada a exoneração ao condutor de máquinas pesadas e veí-
culos especiais José Eduardo Semedo Cardoso, com efeitos a 4 de
Maio de 2007.

17 de Maio de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611023083

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIDA

Aviso n.o 11 396/2007

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho de
8 de Junho de 2007, no uso da competência que me confere a alínea a)
do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada
pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e na sequência do concurso
interno de acesso limitado para provimento de um lugar de técnico
de informática, grau 3, nível 1, nomeei, nos termos do n.o 1 do
artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, técnico de
informática, grau 3, nível 1, Carlos Manuel Caldeira Alves, escalão 1,
índice 580, da tabela dos funcionários e agentes da Administração
Pública, devendo aceitar o cargo, no prazo de 20 dias a contar da
data da publicação do aviso na 2.a série do Diário da República.

12 Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, António Baptista
Ribeiro.

2611022702

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE

Aviso n.o 11 397/2007

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.o 3 do artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, que se encontra em

discussão pública o pedido de alteração à licença de loteamento, titu-
lada pelo alvará n.o 6/90, a requerimento de Joaquim Abílio Neto
Mendes de Carvalho, número de identificação fiscal 109032381, resi-
dente na Rua de Bartolomeu Dias, 1, Santo Amaro de Oeiras, na
qualidade de proprietário do lote n.o 6 do referido alvará de lotea-
mento, sito no lugar de Outeiro, freguesia de São Gonçalo, pelo
período de 15 dias, que se inicia 8 dias após a publicação do presente
aviso na 2.a série do Diário da República.

Finalidade do pedido:

Aumentar o número de fogos de um para dois;
Aumentar a área de implantação passando de 148,50 m2 para

229,50 m2;
Aumentar a área total de construção de 445,50 m2 para 508,50 m2.

O processo administrativo respectivo, com o n.o 38/2007 (altelote),
pode ser consultado, todos os dias úteis, dentro das horas normais
de expediente, na Repartição Administrativa do Departamento de
Urbanismo desta autarquia.

As sugestões, reclamações ou observações que, eventualmente,
venham a ser apresentadas devem ser formuladas através de reque-
rimento escrito dirigido ao presidente da Câmara Municipal, devendo
neste constar a identificação completa, os endereços dos seus autores
e a qualidade em que se apresentam, as quais deverão ser entregues
ou remetidas por correio, sob registo, na Câmara Municipal.

12 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Armindo José
da Cunha Abreu.

2611022710

Aviso n.o 11 398/2007

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.o 3 do artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, que se encontra em
discussão pública o pedido de alteração à licença de loteamento, titu-
lada pelo alvará n.o 8/99, a requerimento de MORAMA-
RANTE — Imobiliária de Amarante, L.da, número de identificação
fiscal 507320646 e sede no lugar de Tanque, freguesia de Fregim,
deste concelho, na qualidade de proprietária dos lotes 19 e 20 do
referido alvará de loteamento, sito no lugar de Igreja, freguesia de
Cepelos, pelo período de 15 dias, que se inicia 8 dias após a publicação
do presente aviso na 2.a série do Diário da República.

Finalidade do pedido:

Alteração da cota de soleira e os respectivos perfis;
Alteração do uso da cave de arrumos para garagem.

O processo administrativo respectivo, com o n.o 39/07 (Altelote)
pode ser consultado, todos os dias úteis, dentro das horas normais
de expediente, na Repartição Administrativa do Departamento de
Urbanismo desta autarquia.

As sugestões, reclamações ou observações que, eventualmente,
venham a ser apresentadas devem ser formuladas através de reque-
rimento escrito dirigido ao presidente da Câmara Municipal, devendo
neste constar a identificação completa, os endereços dos seus autores
e a qualidade em que se apresentam, as quais deverão ser entregues
na Câmara Municipal ou remetidas por correio, sob registo.

13 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Armindo José
da Cunha Abreu.

2611023128

Aviso n.o 11 399/2007

Rescisão de contrato a termo resolutivo

Em conformidade com a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, por mútuo acordo e nos termos dos artigos 393.o e 394.o
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicáveis por força do n.o 3 artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, foi revogado o contrato de trabalho
a termo certo com João Carlos Ganhão Ruivo Correia, asfaltador
operário, escalão 1, índice 142, com efeitos a partir de 12 de Junho
de 2007, inclusive.

13 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611023164